
UCHWAŁA NR 1572/LI/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 19 września 2018 r.

w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą Muzeum Piaseczna (w organizacji)

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz 
art. 9 ust. 1 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U z 2017 r., poz. 862 ze zm.), 
art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 720 ze zm.), Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 
Powołuje się gminną instytucję kultury pod nazwą Muzeum Piaseczna (w organizacji), zwaną dalej 
Muzeum. Muzeum uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru 
gminnych instytucji kultury.

§ 2. 
Siedzibą Muzeum Piaseczna (w organizacji) jest Piaseczno, terenem działania Muzeum jest obszar 
Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 3. 
Celem działania muzeum jest gromadzenie, opracowywanie, ochrona, udostępnianie i upowszechnianie 
wiedzy o historii gminy Piaseczno oraz dziejów mieszkańców gminy Piaseczno, informowanie 
o wartościach i treściach  gromadzonych  zbiorów,  upowszechnianie  podstawowych  wartości  historii, 
nauki i kultury gminy Piaseczno, kształtowanie wrażliwości poznawczej i estetycznej oraz umożliwianie 
kontaktu ze zbiorami.

§ 4. 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zapewni pomieszczenia przeznaczone na siedzibę na Muzeum 
i działalność statutową.

§ 5. 
Działalność Muzeum będzie  finansowana  z dotacji  udzielanej  corocznie z budżetu Gminy Piaseczno.  
Ponadto Muzeum może  uzyskiwać środki finansowe  i składniki  majątkowe  z: wpływów z własnej 
działalności, dodatkowej działalności gospodarczej, dotacji z budżetu państwa, wpływów z najmu 
i dzierżawy składników majątku, spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz 
innych źródeł.

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

Id: 5DF80CD9-4D54-4820-8DD9-100A710DD6D4. Podpisany Strona 1



§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 5DF80CD9-4D54-4820-8DD9-100A710DD6D4. Podpisany Strona 2




